
Vaststelling tarieventabel Lijkbezorgingsrechten 2022 

  

De raad van de gemeente Westerkwartier, 

  

Gelezen het voorstel Belastingverordeningen 2022 van 23 november 2021, 

  

  

Besluit: 

  
  

1. De volgende verordeningen en tarieventabellen vast te stellen: 

Verordening reinigingsheffingen gemeente Westerkwartier 2022. - 

- Tarieventabel behorende bij de Verordening reinigingsheffingen gemeente Westerkwartier 

2022. 

- Verordening rioolheffing gemeente Westerkwartier 2022. 

- Verordening onroerende-zaakbelastingen gemeente Westerkwartier 2022. 

- Legesverordening gemeente Westerkwartier 2022. 

- Tarieventabel behorende bij de Legesverordening gemeente Westerkwartier 2022 

- Tarieventabel Lijkbezorgingsrechten 2022, behorende bij de Verordening Lijkbezorgingsrech- 

ten gemeente Westerkwartier 2020. 

2. Het college mandaat te verlenen ter vaststelling van de definitieve OZB-tarieven. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 15 december 2021. 

A. van der Tuuk, voorzitter 

J.L. de Jong, griffier 

Nr. 471525 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2021 nr. 471525 31 december 2021 1 



Tarieven lijkbezorgingsrechten 2022 Gemeente Westerkwartier 
  

Deze tarieventabel is onderdeel van de verordening lijkbezorgingsrechten 2020 van de gemeente 

Westerkwartier. 

  

1. Begraven, bijzetten van urnen en verstrooien van as 

€ 812 Voor het begraven van een overleden persoon van 12 jaar en ouder 1.1 

€ 406 Voor het begraven van een overleden persoon van 1 tot 12 jaar 1.2 

€ 203 Voor het begraven van overleden kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geboren kinderen 1.3 

€ 101 Voor het bijzetten van 1 of 2 asbussen tegelijkertijd in een urnennis, urnenzuil of columbarium 

en voor het verstrooien van as per asbus 

1.4 

€ 203 Voor het begraven van 1 of 2 asbussen tegelijkertijd in een graf of urnengraf 1.5 

€1.116 Voor het begraven van een overledene in een algemeen graf op kosten van de gemeente in- 

clusief gebruiksrecht van 10 jaar 

1.6 

50% Toeslag begraven of bijzetten of verstrooien op buitengewone uren. 1.7 

Onder buitengewone uren wordt verstaan: 

Maandag tot en met vrijdag van 16.00 tot 19.00 uur 

Zaterdag van 10.00 tot 15.00 uur 

100% Toeslag begraven of bijzetten of verstrooien op uitzonderlijke tijden na toestemming van de 

burgemeester 

1.8 

2. Verlenen van grafrechten (inclusief algemeen onderhoud) 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht tot het doen begraven en begraven houden 

van 1 overledene in een particulier graf: 

2.1 

€ 1.827 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder voor een periode van 20 jaar  2.1.1. 

€ 2.740 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder voor een periode van 30 jaar 2.1.2 

€ 3.654 voor een 2-laags graf voor 2 personen van 12 jaar en ouder voor een periode van 20 

jaar 

2.1.3 

€ 5.481 voor een 2-laags graf voor 2 personen van 12 jaar en ouder voor een periode van 30 

jaar 

2.1.4 

€ 2.192 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder in een reeds ingericht particulier keldergraf voor 

een periode van 20 jaar 

2.1.5 

€ 3.289 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder in een reeds ingericht particulier Keldergraf voor 

een periode van 30 jaar 

2.1.6 

€ 913 voor kinderen vanaf 1 tot en met 12 jaar voor een periode van 20 jaar 2.1.7 

€ 1.370 voor kinderen vanaf 1 tot en met 12 jaar voor een periode 2.1.8 

van 30 jaar 

€ 457 voor kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geborenen voor 2.1.9 

een periode van 20 jaar 

€ 685 voor kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geborenen voor 2.1.10 

een periode van 30 jaar 

3. Verlengen van een uitsluitend recht op een particulier graf 

voor het verlengen van een uitsluitend recht op een particulier graf: 3.1 

€ 507 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder voor een periode van 5 jaar 3.1.1 

€ 913 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder voor een periode van 10 jaar 3.1.2 

€ 1.370 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder voor een periode van 15 jaar 3.1.3 

€ 1.827 voor 1 persoon van 12 jaar en ouder voor een periode van 20 jaar  3.1.4 

€ 1.015 voor een 2-laags graf voor 2 personen voor een periode van 5 jaar 3.2.1 

€ 1.827 voor een 2-laags graf voor 2 personen voor een periode van 10 jaar 3.2.2 

€ 2.740 voor een 2-laags graf voor 2 personen voor een periode van 15 jaar 3.2.3 

€ 3.654 voor een 2-laags graf voor 2 personen voor een periode van 20 jaar 3.2.4 

€ 254 voor kinderen vanaf 1 tot en met 12 jaar voor een periode van 5 jaar 3.3.1 

€ 457 voor kinderen vanaf 1 tot en met 12 jaar voor een periode van 10 jaar 3.3.2 

€ 685 voor kinderen vanaf 1 tot en met 12 jaar voor een periode van 15 jaar 3.3.3 

€ 913 voor kinderen vanaf 1 tot en met 12 jaar voor een periode van 20 aar 3.3.4 

€ 127 voor kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geborenen 3.4.1 

voor een periode van 5 jaar 

€ 228 voor kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geborenen 3.4.2 

voor een periode van 10 jaar 

€ 342 voor kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geborenen 3.4.3 

voor een periode van 15 jaar 

€ 457 voor kinderen jonger dan 1 jaar en levenloos geborenen 3.4.4 

voor een periode van 20 jaar 

4. Verlenen en verlengen van een uitsluitend recht tot het doen begraven en begraven houden van 2 

asbussen in een urnengraf 

Voor het verlenen en verlengen van een uitsluitend recht tot het doen begraven 

en begraven houden van 2 asbussen in een urnengraf: 

4.1 

Gemeenteblad 2021 nr. 471525 31 december 2021 2 



€ 507 * voor een periode van 5 jaar 4.1.1 

€ 913 * voor een periode van 10 jaar 4.1.2 

€ 1.218 * voor een periode van 15 jaar 4.1.3 

€ 1.421 * voor een periode van 20 jaar 4.1.4 

5. Verlenen en verlengen van een gebruiksrecht voor een nis in een urnenmuur, urnenzuil of columba- 

rium 

Voor het verlenen en verlengen van een gebruiksrecht voor een nis in een ur- 

nenmuur, urnenzuil of columbarium: 

5.1 

€ 507 * voor 2 asbussen voor een periode van 5 jaar 5.1.1 

€ 913 * voor 2 asbussen voor een periode van 10 jaar 5.1.2 

€ 1.218 * voor 2 asbussen voor een periode van 15 jaar 5.1.3 

€ 1.421 * voor 2 asbussen voor een periode van 20 jaar 5.1.4 

€ 1.015 * voor 4 asbussen voor een periode van 5 jaar 5.2.1 

€ 1.827 * voor 4 asbussen voor een periode van 10 jaar 5.2.2 

€ 2.436 * voor 4 asbussen voor een periode van 15 jaar 5.2.3 

€ 2.842 * voor 4 asbussen voor een periode van 20 jaar 5.2.4 

6. Opgraven en herbegraven 

€ 304 ** Toestemming opgraven van een stoffelijk overschot (exclusief kosten inschakeling gespe- 

cialiseerd bedrijf) 

6.1 

€ 1.522 * Op verzoek samenvoegen van overledenen in een bestaand graf 6.2 

€ 127 Op verzoek tussentijds verwijderen van 1 of 2 asbussen tegelijkertijd 6.3 

uit een graf of urnengraf 

7. Overige diensten 

€ 304 Vergunning afhandeling voor het plaatsen van grafbedekkingen die afwijken van de 

voorschriften (die niet vallen onder de categorie meldingsplichtig) 

7.1 

€ 812 Vergunning afhandeling kelder voor graf 7.2 

€ 35 Overschrijven van grafrechten en gebruiksrechten per graf of nis  7.3 

€ 96 * Plaatsingsrecht voor een gedenkplaatje op een algemeen 7.4 

€ 406 Lijkschouwing door een gemeentelijke lijkschouwer 7.5 

€ 254 Vergoeding voor teruggave van een leeg (niet gebruikt graf) dat is uitgegeven voor onbe- 

paalde tijd 

7.6 

  

*Beperkt mogelijk, afhankelijk van de geboden mogelijkheden per begraafplaats conform de beheer- 

verordening en de bijbehorende nadere regels 

** Na acceptatie kosten op basis van offerte gespecialiseerd bedrijf 

  

Behorende bij het raadsbesluit van 15 december 2021. 

De raadsgriffier van de gemeente Westerkwartier, 

J.L. de Jong 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 471525 31 december 2021 3 


